m pi . ACODRVE. REG STRO DECRETI . R 0002114. 20- 05- 2025. h. 14: 57

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

PRESO ATTO

wa Seolastico %@yim%rk //Pﬂﬁ o /Vmwfa
Wecio |- onbite Dornitoriate di Vexona

- Settore VI -

Verona, data come da segnatura

IL DIRIGENTE

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative
in materia di istruzione" e ss.mm.ii;

il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009, relativo alla revisione dell’assetto ordinamentale,
organizzativo e didattico della scuola dell‘infanzia e del primo ciclo d‘istruzione;

la legge n. 107/2015;

la nota MIM prot. 51865 del 23 dicembre 2024 relativa alle iscrizioni alle scuole
dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per I'anno scolastico 2025/26;

la nota MIM prot. 93862 del 17.04.2025, relativa alle dotazioni organiche del
personale docente per I'anno scolastico 2025/26;

della nota n. 11301 del 22.4.2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto
recante ad oggetto “Ripartizione del contingente regionale del personale docente per
I'anno scolastico 2025/26” con la quale I'USR per il Veneto ha trasmesso
I'assegnazione degli obiettivi provinciali complessivi, per la definizione degli organici
di diritto e di fatto e del potenziamento, in relazione ai posti comuni e di sostegno
come da sottostante tabella complessiva dei posti assegnati:

Posti interi
2025/26

0.D. | Posti di Posti interi di Posti di Posti da ore
potenziamento Sostegno O.D. potenziamento di
comuni - O.D. 2025/26 sostegno

2025/26

8.556

760 1.651 100 252

VISTO

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

INFORMATE

il decreto AOODRVE nr. 1925 in data 6.05.2025 avente ad oggetto “Dotazione
organica del personale educativo della regione Veneto per I'anno scolastico 2025/26";

che € ammessa compensazione tra le dotazioni organiche assegnate per i vari gradi
di istruzione;

ed esaminate le proposte di organico pervenute dai Dirigenti Scolastici in ordine alla
formazione delle classi in ciascun plesso degli Istituti Comprensivi e negli Istituti di
Istruzione di secondo grado di questa provincia, in seguito alle iscrizioni degli alunni
per I'anno scolastico 2025/26;

le Organizzazioni Sindacali del Comparto istruzione e ricerca in data 20 maggio 2025;

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 — 37124 Verona - Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel.

045/8086.511 - Funzionario responsabile: Aneli Loredana -



mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

wa L&Wm %@(Wmﬂ& //Pﬂﬁ V %‘M

- Settore VI -

TENUTO CONTO che questo Ufficio ha concluso il procedimento di determinazione dell’organico
dell’'autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado della provincia di
Verona in data 28 aprile 2025;

DECRETA
A) L'organico dell’autonomia della scuola secondaria di primo grado di questa provincia &
determinato, per I'anno scolastico 2025/26, in n. 1.957 posti interi, n. 46 posti da ore e da n.

494 posti di sostegno psicofisici come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante:

Totale complessivo posti comuni

DENOMINAZIONE N. POSTI
Posti normali 1.916
Posti da ore 46
Totale 1.962
Corsi per istruzione adulti 40
Istruzione Carceraria 1
Posti per Minorati psicofisici 494
Totale complessivo posti di sostegno
CODICE DENOMINAZIONE N. POSTI
EH Minorati Psicofisici 494
Totale posti dell’organico del potenziamento
CODICE DENOMINAZIONE N. POSTI
AN Posti comuni 134
EH Minorati Psicofisici 25
Consistenza Classi
Tempo Normale 1.099
Tempo Prolungato 40

B) l'organico dell'autonomia della scuola secondaria di II Grado di questa provincia & determinato,
per I'anno scolastico 2025/26, in n. 2.774 posti interi, n.149 da ore e da n.368 posti di sostegno,
come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante:

Totale complessivo posti comuni

DENOMINAZIONE N. POSTI
Posti normali 2.774
Posti da ore 149
Totale 2.923
Posti di sostegno 368

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 — 37124 Verona - Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel.
045/8086.511 - Funzionario responsabile: Aneli Loredana -



mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

wa L&Wm %@(WMH& //Pﬂﬁ V %‘M

- Settore VI -

Totale posti dell’organico del potenziamento
Posti comuni 347

Minorati Psicofisici 25

Consistenza Classi
Classi 1.570

Di cui articolate 55

C) l'organico del personale educativo di questa provincia &€ determinato, per I'anno scolastico
2025/26, in n. 82 posti, come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante:

DENOMINAZIONE POSTI

Posti Convittrici 17
Posti Convittori 7
Posti Semiconvittori 58

Il presente decreto, pubblicato sul sito di questo Ufficio all’indirizzo www.istruzioneverona.it , verra
inviato, unitamente agli allegati previsti all'lUSR per il Veneto, ai Dirigenti Scolastici ed alla 00.SS. del
comparto istruzione e ricerca.

Il Dirigente
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa.

Allegati:
e Stampa organico di diritto scuola secondaria anno scolastico 2025/26
e Stampa analitica riassuntiva dati di organico per la provincia
e Stampa dei dati di organico per l'istruzione e la formazione per adulti su CTP
e Stampa dati di organico potenziamento a.s. 2025/26
e Stampa prospetto disponibilita prima dei movimenti A.S. 2025/26
e Stampa Personale Educativo — Organico e Disponibilita a.s. 2025/26

|Firmato Digitalmente da/Signed by:

| SEBASTIAN AMELIO

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 — 37124 Verona - Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@nost%gww - Tel.
045/8086.511 - Funzionario responsabile: Aneli Loredana - martedi 20 maggio 2025 14:03:29


mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneverona.it/

		2025-05-20T14:03:29+0200


		2025-05-20T14:57:07+0200
	protocollo




